não iniciar a execução dos serviços no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, 
contados da data de assinatura do Termo de Credenciamento; podendo este prazo ser prorrogado 
a critério da Administração. Multa: R$ 1.000,00 (um mil) reais ao dia, limitado a R$ 15.000,00 
(quinze mil reais); 

22.3.2. ceder ou transferir, total ou parcialmente, o objeto do credenciamento. Multa: 1,0% (um 
por cento) do valor correspondente à cessão ou transferência da respectiva prestação do 
serviço, por ocorrência, limitado ao percentual de 10% (dez por cento);